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úvodní slovo předsedkyně správní rady 
 
Vážení obchodní přátelé, 
vážený akcionáři, 
 
 předkládám vám výroční zprávu PANTER COLOR a.s. za rok 2016.  Dobrá zpráva je, že postupné oživování ekonomiky 
se projevuje i v našich výsledcích. Na druhé straně ale spotřebitelský trh s nátěrovými hmotami již několik let stagnuje a o to je naše 
obchodní práce náročnější. Celkové hodnocení minulého roku je proto složité. Tržní podíl jsme zvýšili a podařilo se zlepšit 
ekonomickou kondici společnost a to považuji za dobrý základ pro budoucí období. Podrobnější hodnocení je ve zprávě. V tomto 
roce děláme další opatření ke splnění letošních obchodních a finančních plánů. Na naši současnou situaci platí slova p. ing. 
Kirschnera, zakladatele naši mateřské společnosti z roku 1937 – „Dělat jenom plány – je málo!  Plány se musí uskutečňovat. …“. 
 
 V Praze dne 30. dubna 2017 

  
  
 Eva Víchová 
 předsedkyně správní rady 
 
 

zpráva předsedkyně správní rady a statutární ředitelky o podnikatelské činnosti a stavu 
majetku 
 
Podnikatelská činnost v roce 2016 
 
             Rok 2016 byl dalším rokem stagnace spotřebitelského trhu nátěrových hmot v ČR a to již čtvrtý rok za sebou. Meziroční 
nárůst čistého obratu PANTER COLOR o 2,7 % je tedy slibným výsledkem. Předchozí rok se vyznačoval poměrně velkými výkyvy 
v jednotlivých měsících a o to náročnější byla obchodní práce. Pokračovali jsme v rozšiřování sítě maloobchodních prodejen. 
V závěru roku jsme provozovali prodejny na 14 místech a na dalších 10 místech je provozují AAA Barvy. MO prodejny se tak na 
obratu společnosti podílejí již více jak 9 %.   Obchodní marže se zvýšila o 1,6 %, tj. absolutně o 1,4 mil. Kč. Pokračování úsporných 
opatření v nákladech (pokles spotřeby materiálu a energie a služeb meziročně o 4,7 %), zajistilo sice růst přidané hodnoty, ale ten 
nestačil na pokrytí růstu osobních nákladů o 11,3 %. Zvyšuje se tlak na mzdy úměrně se situací na trhu práce, ale vliv má i 
rozšiřování maloobchodní sítě. To ovlivnilo, spolu s růstem odpisů (+15,3 %) sice provozní hospodářský výsledek, ale EBITDA je 
meziročně o 1 % vyšší. Počátkem roku byla část pohledávek za dceřinou společností převedena na dlouhodobou zápůjčku s tržním 
úrokem, což zlepšilo i finanční výsledek hospodaření Celkovým výsledkem je zisk přesahující 4,6 mil. Kč a nárůst výsledku 
hospodaření po zdanění meziročně o 6,1  %.. 
 
Stav majetku k 31. 12. 2016 
 
            Celková bilanční suma se mírně o 1,6 % meziročně zvýšila a to zvýšením dlouhodobého majetku o 26,2 %   I v roce 2016 
jsme pokračovali v postupné obměně dopravního parku, který byl již značně přestárlý, což mimo jiné má vliv na vysoké  náklady na 
opravy. Zůstatková hodnota movitých věcí vzrostla o třetinu. Obměna vozového parku bude pokračovat i letos. V podstatě jsme 
ukončili odpis oceňovacího rozdílu. Nejvýznamnější změnou je zvýšení základního kapitálu dceřiné společnosti o 13 mil. Kč, který 
se promítá do zvýšení dlouhodobého finančního majetku. Tato transakce ovlivnila i výrazný pokles pohledávek, které se snížily o 
téměř 15 mil. Kč (o 23,4 %). K zásobám máme vytvořeno ca 1 % a k pohledávkám 4,4 % opravných položek. Zvýšení bilanční 
sumy bylo plně kryto nárůstem vlastního kapitálu. Závazky vůči bankám a ostatním dodavatelům jsou dostatečně kryty hodnotou 
zásob a pohledávek. Rozhodujícím zdrojem financování jsou závazky vůči mateřské společnosti, které tvoří téměř 47 % cizích 
zdrojů. Stav majetku a jeho financování je dobré. 
 
Vývoj roku 2017 
 
            Jak již bylo uvedeno výše, maloobchodní trh nátěrových hmot v roce 2016 stagnoval a jeho oživení v roce 2017 zatím 
nenastalo.  Vývoj je velmi nerovnoměrný. V I. čtvrtletí byl slušný meziroční nárůst prodejů, ale v dubnu a květnu prodeje stagnovaly. 
Otevřeli jsme další 4 prodejny a celkový podíl maloobchodního prodeje tak již přesáhl 10 % obratu. Kladem je zvýšení marží a 
meziroční nárůst  KPp koncem května o 5,7 %. Při reálném ocenění dalšího vývoje, vycházíme z toho, že postupně dojde k dalšímu 
růstu tržeb. Je předpoklad, že plán prodejů i zisku na rok 2017 bude splněn.    
 
           
 Eva Víchová 
 předsedkyně správní rady a statutární ředitelka 
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a ] základní údaje o emitentovi 
 
Obchodní jméno: PANTER COLOR a.s. 

Sídlo: Pištěkova 22/1171, Praha 4, 149 00 

IČ/DIČ : 26 20 11 43 / CZ26201143 

Datum založení: 20. 9. 2000 

Právní řád a právní předpis založení společnosti: Akciová společnost byla založena 

 podle § 172 zák. 513/91 Sb. obchodní zákoník. 

Právní forma: akciová společnost 

 
Předmět podnikání: 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 1 až 4 živnostenského zákona 

• Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek a chemických směsí 
klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické  

• silniční motorová doprava -nákladní, provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejvyšší povolené hmotnosti přesahující 
3,5 tuny, jsou li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, -nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny jsou li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

 
Rejstříkový soud: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6750 
 

 
 

b ] údaje o základním kapitálu 
 
Společnost PANTER COLOR a. s., je součástí koncernu COLORLAK, a.s. a je ovládající i ovládanou osobou. V souladu s § 71 o 
obchodních korporacích  
• ovládající osoba: společnost: COLORLAK, a.s. 
 se sídlem na adrese: Tovární 1076, Staré Město, PSČ 686 03 
 IČ : 49 44 49 64 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B. vložka 1112 
 zastoupená : Ing. Svatopluk Chalupa CSc.  ve funkci předseda správní rady a statutární ředitel 
   
• ovlivněnou osobou: společnost: AAA Barvy s.r.o. 
 se sídlem na adrese: Velvarská 23, Horoměřice, PSČ 252 62 
 IČ : 25 51 94 92 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 82961 
 zastoupená: Ing. Petr Levora ve funkci jednatel 
  Bc. Tereza Olšerová ve funkci jednatel 
 
   
Majetkové účasti společnosti PANTER COLOR a. s., v jiných právnických osobách k datu 31. 12. 2016 
 
IČO název právnické základní podíl společnosti opravné podíl společnosti 
 osoby kapitál na ovládaných položky na základním  
   a řízených osobách  kapitálu 
  v Kč v Kč  v % 
 
25519492 AAA Barvy s.r.o. 2 000 000 2 000 000 0 100 
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Základní kapitál společnosti 
Základní kapitál společnosti PANTER COLOR a. s. v roce 2016 činil 60 000 000 Kč. Je tvořen z 300 ks listinných kmenových akcií 
na majitele o jmenovité hodnotě 200 000 Kč.  
 

rok základní kapitál celkový počet z toho počet jmenovitá hodnota podíl vlastních akcií 
 v Kč listinných akcií vlastních akcií vlastních akcií na základním kapitálu 
 
2015 60 000 000 300 0 0 0 % 
2016 60 000 000 300 0 0 0 % 
 

 
Vlastnická struktura v % 
 
 rok 2014 rok 2015 
 

COLORLAK, a.s. 100 100 
 

 
c ] údaje o cenných papírech 
Druh: kmenové akcie 
Forma:  na majitele 
Podoba:  listinná  
Počet cenných papírů: 300 ks kmenových akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 200 000 Kč 
Celková jmenovitá hodnota: 60 000 000 Kč 
Způsob převodu: Převoditelnost akcií není omezena.  
 
PANTER COLOR a. s., nemá určenu finanční instituci, jejímž prostřednictvím mohou majitelé cenných papírů vykonávat svá 
majetková práva.  
S akciemi jsou spojena veškerá akcionářská práva dle platných stanov společnosti a upravená zákonem o obchodních korporacích 
č. 90/2012 Sb. a občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.. Akcionář má v souladu s § 256 zákona o obchodních korporacích 
především právo podílet se na řízení společnosti, jejím zisku (dividenda) a na likvidačním zůstatku při zániku společnosti. Má právo 
účastnit se valné hromady, hlasovat na ní, požadovat vysvětlení, podávat návrhy a protinávrhy a další v souladu s § 357 zákona o 
obchodních korporacích. Má přednostní právo na úpis nových akcií. 
 

PANTER COLOR a. s., není emitentem dluhopisů. 
 
 

d ] údaje o činnosti 
 
���� koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 
Společnost PANTER COLOR a.s. je obchodní a distribuční firma v oboru nátěrových a stavebních hmot. Svým zákazníkům nabízí 
kompletní nabídku nátěrových a stavebních hmot, pomocných přípravků, přípravků pro aplikaci nátěrových a stavebních hmot a 
doplňkový sortiment. 

Společnost má vybudovanou celorepublikovou prodejní a distribuční síť, včetně zajištění rozvozu zboží vlastní dopravou. Prodejní 
systém zaručuje pravidelné kontakty se všemi odběrateli na území Čech a Moravy. Distribuční síť zajišťuje vykrytí objednávky 
obvykle do 24 hodin do jakéhokoliv místa v České republice. 

Na prodejních aktivitách se podílí na celém území ČR vysoce odborně vybavený personál připravený řešit nejnáročnější požadavky 
trhu. 

Pořádáme technické semináře a školení zaměstnanců prodejen našich odběratelů a podporujeme prodej formou promočních akcí 
(akční slevy, letákové akce, bonusy, motivační programy, prezentační akce pro zákazníky, crosspromotion aj.) 

Jsme provozovatelem řetězce maloobchodních prodejen „Svět barev“ s více jak 190ti obchody v celé ČR. 

 
���� ochrana životního prostředí 
Společnost nevyvíjí žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí. 
 
���� náklady na výzkum a vývoj 
Společnost nevynakládá na výzkum a vývoj finanční prostředky. 
 
Žaloby podané proti společnosti PANTER COLOR a. s. 
Proti společnosti není vedeno žádné soudní ani rozhodčí řízení. 
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Investice PANTER COLORu a.s., do obchodního podílu 
Dne 19. 11. 2008 podepsala společnost PANTER COLOR, a.s. jako jediný společník Kupní smlouvu o převodu obchodního podílu 
společnosti AAA Barvy s.r.o., se sídlem v Horoměřících, Velvarská 23, PSČ 252 62, IČ  25519492. Převod byl zapsán do 
obchodního rejstříku dne 11.12.2008.  
Dne 24. 9. 2009 společnost PANTER COLOR a.s. jako jediný společník rozhodl o zvýšení základního kapitálu této dceřiné 
společnosti, a to o 1,8 mil. Kč.  
Dne 12.12. 2016 společnost PANTER COLOR a.s. jako jediný společník rozhodl o zvýšení zákl. kap. této dceřiné společnosti, a to 
o 13 mil. Kč.  
Společnost PANTER COLOR a.s. jako jediný společník rozhodl o fúzi sloučením dceřiných obchodních společností AAA Barvy 
s.r.o. se sídlem v Horoměřicích, Velvarská 23, PSČ 252 62, IČ 25519492 a společnosti SVĚT PROFI BAREV CHEB, s.r.o. se 
sídlem Hálkova 361/29, PSČ 350 02, IČ 27985474. Na nástupnickou společnost AAA Barvy s.r.o. přešlo jmění zanikající 
společnosti SVĚT PROFI BAREV CHEB s.r.o. Změna byla do obchodního rejstříku zapsána 8. 4. 2010. 
 
Investice do DM v tis. Kč 
 
období 2015 2016 
 
DHM – stavby 0 0 
DHM – stroje a zařízení 1 621 1 913 
DHM – nedokončený majetek 998 1 567 
DHM – dopravní prostředky 5 065 4 423 
INVESTICE celkem 7 684 7 903 
LEASING celkem 0 0 
 

INVESTICE celkem 7 684 7 903 
 

 
V roce 2016 společnost nevyužila žádný nový finanční leasing na nákup dopravních prostředků a míchacích dávkovacích strojů. 
 
PANTER COLOR a.s. v roce 2016 investoval do nákupu automobilů a míchacích zařízení. V současnosti pro financování DM je 
využíváno převážně úvěrové financování. 
 

e ] údaje o majetku a finanční situaci emitenta 
 
Přehled o změnách vlastního kapitálu v tis. Kč 
 

rok vlastní kapitál 
 

2015 34 547  
2016 37 775  
 
 

K 31. 12. 2016 má PANTER COLOR a. s., majetkovou účast ve společnosti AAA Barvy s.r.o., která činí 5,29 % vlastního kapitálu. 
PANTER COLOR a.s., nevyplácel za poslední tři účetní období dividendy. 

Hmotný a nehmotný investiční majetek, přírůstky a úbytky podle jeho hlavních skupin v tis. Kč 
 

 PC oprávky zůstatková cena zůstatková cena 
 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016 2015 
 

Budovy a stavby 453 101 352 362 
Stroje 185 117 68 93 
Přístroje a zvl.tech.zařízení 3 923 849 3 074 2 315 
Dopravní prostředky 16 794 4 416 12 378 9 541 
Inventář 2 023 1 130 893 117 
Ostatní DM 489 211 278 293 
Drobný dlouhodobý majetek 4 180 4 180 0 0 
Celkem 28 047 11 004 17 043 12 721 
 
Software 266 266 0 0 
DHIM do r. 2001 94 94 0 0 
Celkem 360 360 0 0 
 

Drobný dlouhodobý majetek byl na začátku roku 2009 pro lepší kontrolu převeden do položkové evidence drobného majetku. 
 
Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2015 činil 0 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze  k 31. 12. 2015 činil  0 tis. Kč 
 

Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2016 činil 0 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze  k 31. 12. 2016 činil  0 tis. Kč 
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Přehled vývoje ekonomických ukazatelů za období leden – duben 2017 v tis. Kč 

 2016 2015 

Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží 121 526 125 090 
Výkonová spotřeba 10 532 10 821 
Přidaná hodnota 12 060 11 030 
Výsledek hospodaření za účetní období  -1 222 -1 884 
Zásoby celkem 70 521 66 446 
Krátkodobé pohledávky 75 692 65 461 
Krátkodobé závazky 142 375 136 063 
Vlastní kapitál 36 553 32 662 
Cizí zdroje 188 577 185 821 
Počet pracovníků 92 86 
 

 
Za první čtyři měsíce dosahujeme horšího hospodářského výsledku, a to ztráty ve výši 1,2 mil. Kč. Je to lepší HV o 662 tis. Kč než 
loni touto dobou.  
 
Meziročně se výkonová spotřeba snížila o 290 tis. Kč, a to díky stávajícím (pokračujícím) úsporám nákladů.  
 
U přidané hodnoty došlo ke zvýšení o 1 mil. Kč. A došlo také k nárůstu obchodní marže o 1,94 p.b. 
 
I přes nepříznivý vývoj v prvních čtyřech měsících roku 2017 díky zlepšení obratů očekáváme, že rok 2017 skončí ziskem (HV) ve 
výši Kč 6 mil. Kč před zdaněním. 
 
 
 

f ] údaje o statutárních a dozorčích orgánech emitenta 
 
 
���� představenstvo - tvořené pouze předsedou správní rady 
 
1. 1. 2016 - 31. 12. 2016      předseda správní rady a statutární ředitel: Eva Víchová 
      datum narození : 16. 10. 1974 

   bytem : Mýtská 2336, Rakovník 

  hlavní působení : statutární ředitelka PANTER COLOR a.s. 

 
 
���� vedení společnosti 
 
1. 1. 2016 - 31. 12. 2016        předsedkyně správní rady a statutární ředitelka: Eva Víchová 
1. 1. 2016 - 31. 12. 2016      obchodní ředitel :         Bc. Zdeněk Bulejka 
 

Členům statutárního orgánu nejsou vypláceny příjmy spojené s výkonem těchto funkcí.  

PANTER COLOR a.s., neposkytl statutárním orgánům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění a nevydal zaměstnanecké akcie. 
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g ] údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky 
 

OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU PANTER COLORu a. s. : 

 

 

 

 

                                                                                          

                                          

 

    

  Eva Víchová  

  předsedkyně správní rady a statutární ředitelka  

  datum narození: 16.10.1974  

  bytem Mýtská 2336, Rakovník  

 

 

Výše uvedené osoby prohlašují, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány. 
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xv tis. Kčx 

     číslo stav v účetním stav v účetním 

označ.   řádku  období 2016  období 2015 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 1 466 745 
II. Tržby za prodej zboží 002 401 564 392 484 
A. Výkonová spotřeba (ř. 04 + 05 + 06) 003 356 977 351 202 
A.1  Náklady vynaložené na prodané zboží 004 317 332 309 592 
A.2 Spotřeba materiálu a energie 005 10 348 10 791 
A.3 Služby 006 29 297 30 819 
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 007 0 0 
C. Aktivace 008 0 0 
D. Osobní náklady (ř. 10 + 11) 009 34 087 30 636 
D.1 Mzdové náklady 010 25 689 23 080 
D.2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011 8 398 7 556 
D. 2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 8 384 7 549 
D. 2.2. Ostatní náklady 013 14 7 
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 +18 +19) 014 5 065 4 392 
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 5 065 4 392 
E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016 5 065 4 392 
E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 017 0 0 
E.2 Úpravy hodnot zásob 018 0 0 
E.3 Úpravy hodnot pohledávek 019 0 0 
III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 +23) 020 1 892 1 569 
III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 021 309 119 
III.2 Tržby z prodeje materiálu 022 13 0 
III.3 Jiné provozní výnosy 023 1 570 1 450 
F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 024 3 293 2 501 
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 0 0 
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 026 0 0 
F.3. Daně a poplatky 027 562 573 
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 -162 -2 554 
F.5. Jiné provozní náklady 029 2 893 4 482 
* Provozní výsledek hospodaření [ř. 01 + 02 – 03 – 07 – 08 – 09 - 14 + 20 – 24) 030 5 500 6 067 
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly (ř. 32 + 33) 031 0 0 
IV.1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 032 0 0 
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 033 0 0 
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034 0 0 
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)  035 0 0 
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 036 0 0 
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0 
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038 0 0 
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 41 + 42) 039 538 10 
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 040 538 0 
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 0 10 
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042 0 0 
J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 45 + 46) 043 1 119 1 199 
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba 044 327 368 
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady  045 792 831 
V.II. Ostatní finanční výnosy 046 17 40 
K. Ostatní finanční náklady 047 326 366 
* Finanční výsledek hospodaření [ř.31-34+35-38+39-42-43+46-47) 048 -890 -1 515 
** Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 30 + 48) 049 4 610 4 552 
L. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 51 + 52) 050 1 382 1 511 
L.1. Daň z příjmů splatná 051 1 382 1 511 
L.2. Daň z příjmů odložená 052        0        0 
** Výsledek hospodaření po zdanění (ř. 59 – 50) 053 3 228 3 041 
M.. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 054 0 0 
*** Výsledek hospodaření za účetní období (ř. 53 – 54) 055 3 228 3 041 
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056 405 477 394 848 
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xv tis. Kčx 

    číslo běžné účetní období 2016 2015 

označ.   řádku brutto korekce netto Netto 

Aktiva celkem (ř.2+3+37+74) 001 223 944 -54 707 169 237 166 588 
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0 
B. Dlouhodobý majetek (ř.4+14+27) 003 123 494 -52 042 71 452 56 614 
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.5+6+9+10+11) 004 266 -266 0 0 
B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0 0 0 
B.I.2. Ocenitelná práva 006 266 -266 0 0 

B.I.2.1. Software 007 266 -266 0 0 
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 0 0 0 0 

B.I.3. Goodwill  009 0 0 0 0 
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0 
B.I.5. Poskytnuté zálohy DNM a nedokončený DNM  011 0 0 0 0 

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na DNM  012 0 0 0 0 
B.I.5.2. Nedokončený DNM 013 0 0 0 0 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.15+18+19+20+24) 014 70 428 -51 776 18 652 16 814 
B.II.1. Pozemky a stavby 015 452 -101 351 362 

B.II.1.1. Pozemky 016 0 0 0 0 
B.II.1.2. Pozemky 017 452 -101 351 362 

B.II.2. Hmotné movité věci a soubory movitých věcí 018 23 019 -6 605 16 414 12 066 
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 44 901 -44 859 42 3 095 
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 489 -211 278 293 

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0 
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0 
B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 023 489 -211 278 293 

B.II.5. Poskytnuté zálohy DHM a nedokončený DHM 024 1 567 0 1 567 998 
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na DHM 025 0 0 0 0 
B.II.5.2. Nedokončený DHM 026 1 567 0 1 567 998 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř.28 až 34) 027 52 800 0 52 800 39 800 
B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 028 52 800 0 52 800 39 800 
B.III.2. Zápůjčka a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoby 029 0 0 0 0 
B.III.3. Podíly – podstatný vliv 030 0 0 0 0 
B.III.4. Zápůjčka a úvěry – podstatný vliv 031 0 0 0 0 
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0 
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0 
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0 0 0 

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0 
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0 

C. Oběžná aktiva (ř. 38+46+68+71) 037 100 154 -2 665 97 489 109 825 
C.I. Zásoby (ř. 39+40+41+44+45) 038 47 826 -497 47 329 44 319 
C.I.1. Materiál 039 16 0 16 86 
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0 
C.I.3. Výrobky a zboží 041 47 810 -497 47 313 44 233 

C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0 
C.I.3.2. Výrobky 043 47 810 -497 47 313 44 233 

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0 
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0 
C.II. Pohledávky (ř. 47+57) 046 50 935 -2 168 48 767 63 645 
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 8 993 3  8 990 68 
 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0 
 C.II.1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 049 8 900 0 8 900 0 

C.II.1.3. Pohledávky – podstatný vliv 050 0 0 0 0 
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0 
C.II.1.5. Odložená daňová pohledávka 052 93 -3 90 68 
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0 
C.II.1.5.2. Pohledávky za společníky 054 93 -3 90 68 
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0 
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0 

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 41 942 -2 165 39 777 63 577 
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 29 011 -1 636 27 375 35 804 
C.II.2.2. Pohledávky z obchodních vztahů 059 1 0 1 0 
C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv 060 6 491 0 6 491 25 715 
C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 061 6 439 -529 5 910 2 058 
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0 



  14 

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0 
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 064 1 307 0 1 307 501 
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1 561 -163 1 398 1 532 
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 2 998 0 2 998 0 
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 573 -366 207 25 

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř. 69 až 70) 068 0 0 0 0 
C.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0 
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0 0 0 
C.IV. Peněžní prostředky (ř. 72 až 73) 071 1 393 0 1 393 1 861 
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 972 0 972 835 
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 421 0 421 1 026 
D.I. Časové rozlišení (ř. 75 až 77) 074 296 0 296 149 
D.I.1. Náklady příštích období 075 290 0 290 140 
D.I.2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0 0 0 
D.I.3. Příjmy příštích období 077 6 0 6 9 

 
 
    číslo stav v účetním stav v účetním 

označ.   řádku období 2016 období 2015 

Pasiva celkem (ř. 79+101+141) 078 169 237 166 588 

A. Vlastní kapitál (ř.80+84+92+95+99+100) 079 37 775 34 547 

A.I. Základní kapitál (ř. 81 až 83) 080 60 000 60 000 

A.I.1. Základní kapitál 081 60 000 60 000 

A.I.2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 0 0 

A.I.3. Změny základního kapitálu (+/-) 083 0 0 

A.II. Ážio (ř. 85 až 86) 084 0 0 

A.II.1. Ážio 085 0 0 

A.II.2. Kapitálové fondy 086 0 0 

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 0 0 

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 088 0 0 

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 089 0 0 

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 090 0 0 

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 091 0 0 

A.III. Fondy ze zisku (ř. 93+94) 092 567 567 

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 093 567 567 

A.III.1. Statutární a ostatní fondy 094 0 0 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých (ř. 96 +98) 095 -26 020 -29 061 

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 096 13 381  10 340  

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 097 -39 401 -39 401 

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 098 0 0 

A.V. Výsledek hospodaření běžného období (+/-) (ř.01-(+80+84+92+95+100+101+141)) 099 3 228 3 041 

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 100 0 0 

B. + C. Cizí zdroje (ř. 102 + 107) 101 130 988 131 505 

B.I. Rezervy (ř. 103 až 106) 102 0 0 

B.I.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0 

B.I.2. Rezerva na daň z příjmů 104 0 0 

B.I.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 0 

B.I.4. Ostatní rezervy 106 0 0 

C. Závazky (ř. 108 + 123) 107 130 988 131 505 

C.I. Dlouhodobé závazky (ř. 109+112+113+114+115+116+117+118+119) 108 17 079 18 341 

C.I.1. Vydané dluhopisy 109 0 0 

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0 

C.I.1.1. Ostatní dluhopisy 111 0 0 

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112 5 739 5 381 

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0 

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0 

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0 

C.I.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116 11 340 12 960 

C.I.7. Závazky – podstatný vliv 117  0 0 

C.I.8. Odložený daňový závazek 118  0 0 
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C.I.9. Závazky - ostatní 119 0 0 

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120 0 0 

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121 0 0 

C.I.9.3. Jiné závazky 122 0 0 

C.II. Krátkodobé závazky (ř. 124+127+128+129+130+131+132+133) 123 113 909 113 164 

C.II.1. Vydané dluhopisy 124 0 0 

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0 

C.II.1.2. Vyměnitelné dluhopisy 126 0 0 

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127 30 760 25 568 

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 0 0 

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 26 176 26 095 

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0 

C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 131 49 914 53 985 

C.II.7. Závazky – podstatný vliv 132 0 0 

C.II.8. Závazky ostatní 133 7 059 7 516 

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134 0 0 

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0 

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 2 017 1 780 

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 911 875 

C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 138 1 290 1 915 

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 1 464 1 590 

C.II.8.7. Jiné závazky 140 1 377 1 356 

D.I. Časové rozlišení (ř. 142 +143) 141 474 536 

D.I.1. Výdaje příštích období 142 485 570 

D.I.2. Výnosy příštích období 143 -11 -34 
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 příloha  
 v roční účetní závěrce 
 za rok 2016 
 
 
 
společnosti PANTER COLOR a.s. 
Pištěkova 22/1171, Praha 4, PSČ 149 00, IČ : 26201143 
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1 ] obecné vysvětlivky k příloze 
 

Příloha je vypracována dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
ve znění pozdějších předpisů. Je sestavena formou tabulek nebo popisným způsobem. Peněžní údaje jsou v tisících Kč, pokud 
není uvedeno jinak. Za minulé účetní období jsou uvedeny srovnatelné údaje. 
 

2 ] obecné údaje 
 Název : PANTER COLOR a.s. 
 IČ/DIČ : 26201143 / CZ26201143 
 Sídlo : Praha 4, Pištěkova 22/1171, PSČ 149 00  
 Právní forma : Akciová společnost 
 Datum vzniku :  20. září 2000 
 Rozvahový den: 31.12.2016 
 
Předmět podnikání:  
- výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 1 až 4 živnostenského zákona 

- výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek a chemických směsí 
klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 

- silniční motorová doprava-nákladní, provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejvyšší povolené hmotnosti přesahující 
3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 

Osoby podílející se na základním kapitálu 20 a více %  

 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2015 
 

COLORLAK, a.s. 100 % COLORLAK, a.s. 100 % 
 

 
Složení představenstva 

 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2015 
 

Předseda správní rady a statutární ředitel Eva Víchová Eva Víchová  
 
 
Jednání jménem společnosti 
Za společnost jedná předseda správní rady, statutární ředitel (1.1. – 31.12. 2016), nebo prokurista (1.1. – 31.12. 2016), každý 
samostatně. Za společnost mohou jednat také zaměstnanci společnosti, nebo třetí osoby na základě plné moci udělené statutárním 
ředitelem, či v rozsahu platných vnitřních organizačních norem (organizačního řádu) a osoby, které byly při provozování společnosti 
pověřeny činností (v rámci úkonů, k nimž při této příležitosti obvykle dochází). 
 
Podepisování za společnost 
Písemné právní úkony jménem společnosti činí předseda správní rady a prokurista. 
Změny a dodatky provedené v uplynulém období v obchodním rejstříku 
V roce 2016 nebyly provedeny žádné změny ani dodatky v obchodním rejstříku. 
Obchodní společnosti, v nichž má účetní jednotka větší než 20 % podíl na jejich základním kapitálu 
 
 IČO podíl v % výše vlastního kapitálu HV  
 

k 31. 12. 2015 AAA Barvy s.r.o 25519492 100 %  -9 876 tis. Kč - 1 098 tis. Kč 
 
k 31. 12. 2016 AAA Barvy s.r.o. 25519492 100 % 181 tis. Kč - 2 942 tis. Kč 
 
 

3 ] zaměstnanci 
 

Zaměstnanci PANTER COLOR a.s.  v tis. Kč 
 

 2016 2015 
 

Průměrný počet zaměstnanců 92 86 
 - z toho řídících pracovníků 9 9 
Výše osobních nákladů  34 086 30 636 
 - z toho na řídící pracovníky 8 552 5 618 
Odměny statutárních orgánů  1 752 1 671 
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4 ] organizační struktura PANTER COLOR a.s. 

 
 



  19 

5 ] informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 
způsobech oceňování 
Nakupované zásoby 
Nakupované zásoby se oceňují ve standardní ceně, která je nastavena u každé položky zboží. Rozdíl mezi standardní cenou a 
cenou pořízení se zaúčtuje na cenovou odchylku, která se měsíčně rozpouští podle vzorce : 
úbytek zásob x (PS odchylek + přírůstek odchylek) / (PS zásob + přírůstek zásob). 
Vedlejší náklady související s pořízením zásob se zahrnují do pořizovací ceny nakupovaných zásob. 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, odpisový plán 
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další 
náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je zaúčtován v ocenění vlastními náklady, 
které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. 
Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění do doby uvedení takového majetku do užívání.  
Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch účtu ostatních 
kapitálových fondů.  
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu, pokud je tato částka vyšší než 
40 tis. Kč. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů.  
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč se účtuje jednorázově do nákladů a dále se vede pouze v operativní 
evidenci.  
Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s pořízením související. 
Tento majetek je s výjimkou goodwillu odepisován rovnoměrně do nákladů na základě předpokládané doby životnosti, nejdéle po 
dobu pěti let. Goodwill je odepisován v souladu se zákonem po dobu 60 měsíců od data nabytí. 
Všechny druhy nehmotného a hmotného majetku (vyjma pozemků) jsou účetně odpisovány jak rovnoměrně, tak zrychleně po celou 
dobu jejich předpokládané životnosti.  
Měsíční odpisování začíná následující měsíc po zařazení majetku do používání. 
Oceňování finančního majetku 
Podíly a cenné papíry se při pořízení oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením 
související, např. poplatky a provize makléřům a burzám apod. 
Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 
Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně přepočítává akciová společnost na českou měnu kurzem devizového trhu stanoveným 
ČNB a to k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
Pohledávky vyjádřené v cizí měně přepočítává akciová společnost na českou měnu kurzem devizového trhu stanoveným ČNB a to 
k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
K rozv. dni se veškeré záznamy v účetních knihách přepočítávají na českou měnu denním kurzem vyhlášeným ČNB k rozv. dni. 
Oceňování pohledávek 
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. Pohledávky 
nabyté postoupením od jiných subjektů se oceňují pořizovací cenou. 
Opravné položky k pohledávkám jsou vytvářeny na základě inventarizace, pokud se prokáže, že jejich ocenění neodpovídá 
reálnému stavu. Společnost stanoví opravné položky pro pochybné pohledávky podle vlastní analýzy platební schopnosti svých 
zákazníků. V případě daňových opravných položek k pohledávkám postupuje společnost podle zákona č. 593/1992 Sb., o 
rezervách pro zjištění základu daně z příjmů v platném znění. 
 

6 ] doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 
Leasing  
Splátky nájemného za celou dobu předpokládaného pronájmu, u nájmu neukončeného nebo ukončeného v tis. Kč 
 
 hodnota leasingový celkem 
 pronajatého majetku  úrok  
 

V průběhu roku 2015 Osobní automobily 1 889  224 2 113  
 Ostatní automobily 4 456 654 5 110 
 VZV 1 047 159 1 206 
 Dávkovací stroje 5 387 1 010 6 397 
 Ostatní stroje 492 113 605 
 Celkem 13 271 2 160 15 431 
 

 V průběhu roku 2016 Osobní automobily 1 889  224 2 113  
 Ostatní automobily 4 456 654 5 110 
 VZV 1 047 159 1 206 
 Dávkovací stroje 2 991 581 3 572 
 Ostatní stroje 490 112 602 
 Celkem 10 873 1 730 12 603 
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Pohledávky z obchodního styku v tis.Kč 
 

K 31.12.2015 do po splatnosti konkurzy celkem 
 splatnosti do 90  dnů do 180  dnů do 365  dnů víc než 1 rok 
 

Poskytnuté provozní zálohy 915 0 0 0 635 0 1 550  
OP k poskytnutým provozním zálohám 0 0 0 0 18 0 18 
Obchodní pohledávky 15 530 13 206 3 463 1 247 3 478 740 37 664 
OP k obchodním pohledávkám 0 0 0 0 1 125 735 1 860 
Celkem pohledávky z obch.styku 16 445 13 206 3 463 1 247 4 113 740 39 214 
Celkem OP k pohl. z obch.  styku 0 0 0 0 1 143 735 1 878 
Pohledávky – ovládající a řídící osoba 0 -57 0 0 0 0 -57 
Pohledávky – podstatný vliv 2 087 9 669 11 037 2 922 0 0 25 715 
Jiné pohledávky 0 0 0 0 428 0 428 
OP k jiným pohledávkám 0 0 0 0 403 0 403 
Celkem 18 532 22 818 14 500 4 169 4 541 740 65 300 
Celkem OP 0 0 0 0 1 546 735 2 281 
 
 
K 31.12.2016 do po splatnosti konkurzy celkem 
 splatnosti do 90  dnů do 180  dnů do 365  dnů víc než 1 rok 
 

Poskytnuté provozní zálohy 806 0 0 0 755 0 1 561  
OP k poskytnutým provozním zálohám 0 0 0 0 163 0 163 
Obchodní pohledávky 7 233 16 203 4 796 529 2 696 552 32 009 
OP k obchodním pohledávkám 0 0 0 0 1 084 552 1 636 
Celkem pohledávky z obch.styku 8 039 16 203 4 796 529 3 451 552 33 570 
Celkem OP k pohl. z obch.  styku 0 0 0 0 1 247 552 1 799  
Pohledávky – ovládající a řídící osoba 0 1 0 0 0 0 1 
Pohledávky – podstatný vliv 2 508 3 983 0 0 0 0 6 491 
Jiné pohledávky 206 0 0 0 366 0 572 
OP k jiným pohledávkám 0 0 0 0 366 0 366 
Celkem 10 178 20 187 4 796 529 3 817 552 40 634 
Celkem OP 0 0 0 0 1 613 552 2 165 
 
 
Pohledávky k podnikům ve skupině v tis. Kč 
 
 do splatnosti po splatnosti  
 

K 31. 12. 2015 COLORLAK, a.s. 0 0 
 MILANO COLOR a.s. 0 0 
 AAA BARVY s.r.o. 2 087 23 628 
  Celkem 2 087 23 628  
 
K 31. 12. 2016 COLORLAK, a.s. 1 0 
 MILANO COLOR a.s. 0 0 
 AAA BARVY s.r.o. 2 508 3 984 
  Celkem 2 509 3 984  
 
 
Opravné položky 
 
V roce 2015 je stav opravných položek akciové společnosti : 

1) ke zboží horší kvality ve výši 544 tis. Kč 
2) k pohledávkám byl zvolen individuální přístup k tvorbě OP podle míry jejich nedobytnosti. K pohledávkám z obchodních 

vztahů jsou vytvořeny daňové OP ve výši 1.860 tis. Kč a ostatní OP ve výši 1.108 tis. Kč.  
 
V roce 2016 je stav opravných položek akciové společnosti: 

1) ke zboží horší kvality ve výši 497 tis. Kč 
2) k pohledávkám byl zvolen individuální přístup k tvorbě OP podle míry jejich nedobytnosti. K pohledávkám z obchodních 

vztahů jsou vytvořeny opravné položky ve výši 1.636 tis. Kč a ostatní OP ve výši 532 tis. Kč.  
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Závazky z obchodního styku v tis.Kč, tis. EUR  
 do  po splatnosti  
 splatnosti do 90 dnů do 180 dnů do 365 dnů víc než 1 rok celkem 
 

K 31. 12. 2015 Přijaté zálohy 0 0 0 0 0 0 
 Obchodní závazky 75 098 6 164 230 111 10 81 613 
 Ostatní závazky 1 356 0 0 0 0 1 356 
 Celkem 76 454 6 164 230 111 10 82 969 
 Zahraniční závazky 0 0 0 0 0 0 
 z toho : EUR 0 0 0 0 0 0 
 z toho :    Kč 0 0 0 0 0 0 
 

K 31. 12. 2016 Přijaté zálohy 0 0 0 0 0 0 
 Obchodní závazky 64 833 12 620 0 84 17 77 554 
 Ostatní závazky 1 377 0 0 0 0 1 377 
 Celkem 66 210 12 620 0 84 17 78 931 
 Zahraniční závazky 0 0 0 0 0 0 
 z toho : EUR 0 0 0 0 0 0 
 z toho :    Kč 0 0 0 0 0 0 
 

 
 
 
Závazky k podnikům ve skupině v tis. Kč 
 

 do splatnosti po splatnosti  
 

K 31. 12. 2015 COLORLAK, a.s. 49 549 4 379 
 MILANO COLOR, a. s. 1 356 0 
 AAA BARVY s.r.o. 0 0 
 Celkem 50 905 4 379 
 
K 31. 12. 2016 COLORLAK, a.s. 44 949 4 965 
 MILANO COLOR, a. s. 1 377 0 
 AAA BARVY s.r.o. 0 0 
 Celkem 46 326 4 965 
 
 
 
 

 
 
Krátkodobé úvěry v tis. Kč 
  poskytovatel stav úvěru splatnost úvěru úrok zajištění 
 

K 31. 12. 2015   Česká spořitelna, a.s.       23 500     30. 11. 2015          referenční sazba ČS +2 % p.a.   pohledávky a 
blankosměnka 
                            MILANO COLOR, a.s.         1 130     31. 12. 2015                                            2,6 % p.a  
                            MILANO COLOR, a.s.            226     31. 12. 2015                                            2,6 % p.a  
            

K 31. 12. 2016   Česká spořitelna, a.s.       28 191     30. 11. 2016          referenční sazba ČS +1 % p.a.   pohledávky a 
blankosměnka 
                            MILANO COLOR, a.s.         1 122     31. 12. 2016                                            2,6 % p.a  
                            MILANO COLOR, a.s.            255     31. 12. 2016                                            2,6 % p.a  
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Dlouhodobé úvěry v tis. Kč 
  poskytovatel stav úvěru     splatnost úvěru                  zajištění 
 

K 31. 12. 2015 COLORLAK, a.s. 12 960       25. 12. 2023                  
 VB Leasing CZ 248       06. 05. 2018               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 264       29. 10. 2017               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 932       12. 02. 2019               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 1 022       15. 04. 2019               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 907       12. 02. 2019               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 1 670       15. 04. 2020               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 1 203       22. 01. 2020               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 1 203       22. 01. 2020               zajišťovací převod vlastnického práva 
 
K 31. 12. 2016 COLORLAK, a.s. 11 340       25. 12. 2023                  
 VB Leasing CZ 150       06. 05. 2018               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 123       29. 10. 2017               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 653       12. 02. 2019               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 733       15. 04. 2019               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 635       12. 02. 2019               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 1 312       15. 04. 2020               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 928       22. 01. 2020               zajišťovací převod vlastnického práva 
 VB Leasing CZ 928       22. 01. 2020               zajišťovací převod vlastnického práva 
 Raiffeisen Leasing 1 423  27. 09. 2021 zajišťovací převod vlastnického práva 
 Raiffeisen Leasing 1 423  27. 09. 2021 zajištovací převod vlastnického práva 
 
Úvěry od společnosti VB Leasing CZ jsou na pořízení automobilů.  
 
 
 
Závazky ze sociálního zabezpečení a daňové závazky v tis. Kč 
závazek vůči do splatnosti po splatnosti 
 závazek splatnost závazek 
 
 

K 31. 12. 2015 OSSZ 588 20. 1. 2016 0 
 ZP 287 20. 1. 2016  0 
 FÚ (daň z příjmů PO) 362 30. 6. 2016 0 
 FÚ (daň z příjmů zam.) 194 20. 1. 2016 0 
 FÚ (ostatní) 1 360 20. 1. 2016 0 
 
 
 
 
 

K 31. 12. 2016 OSSZ 584 20. 1. 2017 0 
 ZP 327 20. 1. 2017 0 
 FÚ (daň z příjmů PO) 0 30. 6. 2017 0 
 FÚ (daň z příjmů zam.) 252 20. 1. 2017 0 
 FÚ (ostatní) 1 038 20. 1. 2017 0 
 
 
Výnosy z běžné činnosti v tis. Kč 
 

 tuzemsko státy EU třetí země celkem 
 

K 31. 12. 2015 Tržby za prodej zboží 392 281 203 0 392 484 
 Tržby z prodeje služeb 745 0 0 745 
 

 tuzemsko státy EU třetí země celkem 
 

K 31. 12. 2016 Tržby za prodej zboží 401 359 205 0 401 564 
 Tržby z prodeje služeb 1 466 0 0 1 466 
 
Odložená daňová pohledávka, závazek 
2015 –  O odložené daňové pohledávce společnost z důvodu opatrnosti neúčtuje. 
2016 –  O odložené daňové pohledávce společnost z důvodu opatrnosti neúčtuje.  
 
Přijaté dotace 
V roce 2015 společnost neobdržela žádnou dotaci 
V roce 2016 společnost neobdržela žádnou dotaci. 



  23 

Rezervy 
Společnost v roce 2015 ani v roce 2016 netvořila rezervy. 
Informace o transakcích, které uzavřel PANTER COLOR, a.s. se spřízněnými stranami: 
 
AAA Barvy s.r.o. Smlouva o obchodní spolupráci – RKS na dodávky zboží, Dohoda o započtení pohledávek a závazků, 

Smlouva o nájmu tónovacího zařízení systému Multicolor, Smlouva o podnájmu věci (tónovacího 
zařízení TSCL), Smlouva o podnájmu nezuživatelné věci movité. 

Milano Color a. s. Smlouva o půjčce 
 
Veškeré transakce byly uzavřeny za běžných tržních podmínek 
 
 
 
 
 
 

přehled o peněžních tocích ( cash flow ) 
skutečnost v účetním období 

označ.     2015 2016 

P Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 2 431 1 861 

    Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti)     

 
1 Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti za účetní období  4 552 4 610 

    Úpravy o nepeněžní operace   
 

 
2 Účetní odpisy stálých aktiv 4 392 5 065 

  3 Změna stavu opravných položek k nabytému majetku, rezerv a přechodných účtů aktiv a pasiv  0 0 

 
4 Změna stavu časového rozlišení a dohadných účtů 448 -3 206 

  5 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 59 17 875 

 
6 Změna stavu krátkodobých závazků (bez krátkodobých úvěrů a finanční výpomoci) 1 726 -4 447 

  7 Zvýšení krátkodobých úvěrů a finanční výpomoci 0 5 550 

 
8 Snížení krátkodobých úvěrů a finanční výpomoci  -5 383 0 

  9 Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0 0 

 
10 Změna stavu zásob 1 133 -3 010 

A   Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 6 928 22 437 

 
11 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost  -1 511 -1 382 

  12 Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy 0 0 

B 
 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 5 417 21 055 

  13 Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv  -6 603 -6 903 

 
14 Příjmy z prodeje stálých aktiv 0 0 

  15 Změna stavu finančních investic 0 -13 000 

C 
 

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -6 603 -19 903 

    Peněžní toky z finanční činnosti   
 

 
16 Změna stavu dlouhodobých závazků (bez středně a dlouhodobých úvěrů) -2 430 -1 620 

  17 Zvýšení středně a dlouhodobých úvěrů 3 046 0 

 
18 Snížení středně a dlouhodobých úvěrů 0 0 

  19 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -1 0 

D 
 

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 616 -1 620 

E   Čistý peněžní tok  -570 -468 

F 
 

Stav peněžních prostředků na konci účetního období (součet ř. P + E) 1 861 1393 
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přehled o změnách vlastního kapitálu 

označ.   
počáteční 

zůstatek zvýšení snížení 
konečný 
zůstatek 

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 60 000 0 0 60 000 

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0 

C. Součet A +/- B XX XX XX XX 

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0 

* Součet A +/- B +/- D 60 000 XX XX 60 000 

E. Emisní ážio 0 0 0 0 

F. Rezervní fondy 567 0 0 567 

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0 

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0 

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření 0 0 0 0 

J. Zisk účetních období 13 381 0 0 13 381 

K. Ztráta účetních období -39 401 0 0 -39 401 

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění 3 228 XX XX 3 228 

* Vlastní kapitál 34 547 0 0 37 775 
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